
 

DELIBERA N. 37 DEL 25/08/2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:  REALIZZAZIONE  STRUTTURA  DA  ADIBIRE  A SALA  POLIFUNZIONALE  IN  LOC. 
BREUIL-CERVINIA. DETERMINAZIONI IN MERITO.

L’anno  2021 addì  25 del mese di agosto alle ore  09:00 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale, convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO, con avvisi scritti ai sensi di regolamento, in 
sessione STRAORDINARIA. 

Prima della trattazione del presente punto all’ordine del giorno rientra in aula il Consigliere Gorret Stefano.

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL
BRUNODET LOREDANA
COLONNA ILARIA MARIA
DAUDRY TIZIANA
FOURNIER GIUSEPPE ABELE
GORRET STEFANO
MISSIAGLIA JESSY
PESSION CHANTAL
STINGHEL MATTEO
VALLET LUCA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente
Presente
Presente
Assente
Presente
Assente
Presente
Assente
Presente

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 5 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENE'.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Protocollo

Oggetto:  REALIZZAZIONE  STRUTTURA  DA  ADIBIRE  A  SALA  POLIFUNZIONALE  IN  LOC. 
BREUIL-CERVINIA. DETERMINAZIONI IN MERITO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA  la  propria  deliberazione  n.  23  del  20  maggio  2021,  ad  oggetto 
“Classificazione della pista da sci n.7/bis nel comprensorio sciistico di Breuil-Cervinia  
quale intervento diretto alla salvaguardia di rilevanti interessi economici e sociali nel  
territorio del Comune di Valtournenche, anche ai fini dello svolgimento delle gare di  
coppa del mondo di sci alpino”;

VISTA la  deliberazione  n.  761,  adottata  dalla  Giunta  regionale  in  data  28  giugno  2021,  ad  oggetto 
“Autorizzazione, ai sensi dell’articolo 38, comma 12, della l.r. 11/1998, per la realizzazione della pista da  
sci n. 7 bis del comprensorio della Società Cervino SPA, con sede a Valtournenche, ricadente nel vincolo  
degli ambiti inedificabili per terreni sedi di frane del predetto Comune”;

VISTA inoltre la deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 11/08/2021, ad oggetto “Realizzazione struttura 
da adibire a sala polifunzionale in loc. Breuil-Cervinia. Atto di indirizzo”, con la quale la Giunta comunale  
ha  manifestato  la  volontà  di  realizzare  una  struttura  da  adibire  a  sala  polifunzionale  in  località  Breuil-
Cervinia, anche ai fini dello svolgimento delle gare di coppa del mondo di sci alpino, ed ha definito i primi 
indirizzi al fine di poter disporre di uno studio di fattibilità tecnico-economica dell’opera;

RICHIAMATI:

· lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 dell'11.11.2002 e smi;

- la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta);

·  la  Legge Regionale 23 luglio 2010,  n.  22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione 
regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta.) e, in particolare, gli artt. 3 “Funzioni della 
direzione politico-amministrativa” e 4 “funzioni della direzione amministrativa”;

· la Legge Regionale del 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

· il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione  
della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

· il Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 09/01/2019;

· la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  7  del  03/03/2021  con  la  quale  si  approva  il  bilancio  di  
previsione pluriennale 2021/2023 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificata) per il 
triennio 2021/2023;



· la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 24/03/2021 recante oggetto: “Assegnazione delle quote di 
bilancio 2021/2023 ai sensi dell’art. 46 comma 5 della Legge Regionale 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 D. Lgs. 
267/2000”;

. l’art. 23 comma 5, 5bis e 6 del D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti” e smi, in relazione alla progettazione 
di fattibilità tecnico economica;

RITENUTO di  fare  propria  la  citata  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.90/2021,  in  quanto  il  relativo 
intervento è finalizzato alla promozione degli interessi culturali, economici e sociali della Comunità;

VISTI:

· il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta di  
deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;

· il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della  
proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e  
ai sensi dell’'art. 3 del Regolamento Comunale di Contabilità;

· il parere favorevole espresso dal Segretario comunale in ordine alla legittimità della presente deliberazione 
ai sensi dell’art. 49 bis, c. 1 della L.R. 54/98 e dell’art. 9, comma 1, lettera d) della L.R. 46/98;

Procedutosi a votazione per scrutinio palese, mediante alzata di mano, che dà il seguente risultato:

Votanti_____10_______________

Favorevoli _____10____________

Contrari _______0_____________

Astenuti _______0_____________

DELIBERA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto

DI DARE ATTO che l’intervento di cui in premessa è finalizzato alla promozione culturale, economica e 
sociale della Comunità;

DI  FARE PROPRIA,  quindi,  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  90  del  11/08/2021,  ad  oggetto 
“Realizzazione struttura da adibire a sala polifunzionale in loc. Breuil-Cervinia. Atto di indirizzo”.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:



Il Sindaco Il Segretario Comunale

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENE'


